[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	28.11.2011 г.

р.п. Гари

	№ 423

	Об утверждении Положения по организации информирования о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаринского городского округа и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», статьей 28 Устава Гаринского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение по организации информирования о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаринского городского округа и урегулированию конфликта интересов.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести севера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Администрации Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.
Глава

Гаринского городского округа

А.Г. Лыжин

                                     Утверждено
                     постановлением главы

     Гаринского городского округа

                                                                                           от 28.11.2011 г.  № 423
ПОЛОЖЕНИЕ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМИРОВАНИЯ О РАБОТЕ КОМИССИЙ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

В целях организации информирования граждан, муниципальных служащих Гаринского городского округа и организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаринского городского округа и урегулированию конфликта интересов комиссия размещает на официальном сайте администрации Гаринского городского округа информацию о проводимых ею заседаниях комиссии и порядке ее работы.

В этих целях на сайте администрации Гаринского городского округа создается раздел, посвященный работе комиссии.

В указанном разделе размещаются:
- извлечения из нормативных правовых актов, устанавливающих требования к служебному поведению муниципальных служащих и порядок урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе;
- правовые акты об образовании, составе и порядке работы комиссии; перечень рассматриваемых комиссией вопросов;
- почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым направляется информация для рассмотрения комиссией;
- график работы и номера телефонов горячей линии Администрации Гаринского городского округа, обеспечивающей деятельность комиссии;
- порядок направления и требования к оформлению информации, представляемой в комиссию.

Комиссия обеспечивает работу:

1) телефонной горячей линии в администрации Гаринского городского округа. Информация о работе горячей линии распространяется через газету «Вести Севера», доводится до сведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Гаринского городского округа, размещается на сайте Администрации Гаринского городского округа и на информационных стендах в помещениях органов местного самоуправления Гаринского городского округа. По горячей линии предоставляется информация о порядке работы комиссии, порядке направления информации в комиссию и размещении на официальном сайте Администрации Гаринского городского округа информации о работе комиссии.

2) Размещает на информационном стенде в помещении администрации Гаринского городского округа информацию о работе комиссии:
-  муниципальные правовые акты о создании, составе и порядке работы комиссии;
- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
- порядок направления информации в комиссию и требования к ее оформлению;
- график (режим) работы и контактные телефоны работников Администрации Гаринского городского округа, обеспечивающих деятельность комиссии;
- адрес электронной почты, по которому направляется информация для рассмотрения комиссией.

Информация обновляется по мере изменения законодательных и иных нормативных правовых актов, регулирующих деятельность комиссии, а также при изменении справочных сведений.

3) Проводит с муниципальными служащими Гаринского городского округа информационно-обучающие мероприятия.

Для информирования муниципальных служащих о деятельности комиссии доводит до сведения муниципальных служащих информацию о решениях комиссии, проводит обучающие мероприятия для муниципальных служащих по вопросам, связанным с практикой урегулирования конфликта интересов и обеспечением соблюдения требований к служебному поведению, и обеспечивает муниципальных служащих необходимыми справочными материалами.

4) Организует информирование граждан и организаций о результатах рассмотрения комиссией направленной ими информации.

5) Осуществляет информирование о работе комиссии с учетом требований федерального законодательства о государственной тайне, Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Указа Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 г. № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела».